Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062500210

210

Nº 120, quinta-feira, 25 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 10/2020

A Comissão Permanente de Licitação de Barra do Ouro - TO, torna público que
irá realizar na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Av.
Anselmo Sousa nº S/n, Centro, CEP: 77.765.000, Barra do Ouro - TO: PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2020 Abertura dia 08/07/2020 às 09h 00min, REGISTRO
DE PREÇOS PARA eventual aquisição de Material para Pintura, Material para construção,
Material elétrico, Material hidráulico, Material sanitário, ferramentas e acessórios, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Barra do Ouro e demais secretarias,
Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência
Social, de forma PARCELADAS. Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063)
3494 - 11-45 ou 63992010922 e na sala da CPL.

Barra do Ouro - TO, 23 de junho de 2020.
ANDREIA TOCACH DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATO Nº 11/2020

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviço: CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Benardo Sayão - TO. CONTRATADA: Morema Construções Pavimentações e Incorporações
Ltda. Objeto: Construção de Pavimentação asfáltica conjugada com Microdrenagem em
Avendas e Ruas do perimetro urbano de Bernardo Sayão. PRORROGAÇÃO PRAZO: Por um
período de 07 (sete) meses a conta de 29/05/2020 a 31/12/2020 conforme contrato nº
052/2016. Base legal: Nos termos da Lei nº 8.666/93, processo pmbs nº 065/2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 SRP

O Municipio de Benardo Sayão - TO. Por intermedio do Fundo Municipal de
Assistência Social, mendiante pregoeiro, designado pelo Decreto nº 007/2019 torna publico
para conhecimento dos interessados, que estará realizando o SRP PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2020 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para o objeto: Registro de preços para
aquisição de material de expediente, para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Assistência Social. Em conformidade com as disposições da Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002, Dercreto Municipal nº 003/2007, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente a Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, bem como as condições a seguir estabelecidas no edital.
Através do site www.portaldecompraspúblicas.com.br. Dia da abertura 09 de Junho de
2020 às 09:00 horas horário local na sala da Comissão de Licitação localizada no prédio da
prefeitura municipal. Obs: Maiores informações poderão ser dadas no seguinte endereço:
Avenida Antônio Pesconi nº 378 centro CEP 77755-000 Telefone nº 63 3422-1241 e nos
endereços eletronicos para retirada do edital: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.bernardosayao.to.gov.br. E-mail: cpl@bernardosayao.to.gov.br.

Bernardo Sayão 27 de maio de 2020.
FRANCISCO MARCÍLO GOMES DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO DE NAZARÉ

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 748/2020
CONTRATO Nº 109/2020
CONTRATANTE: Município de Brejinho de Nazaré - TO
CONTRATADO: P.P.A CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras e serviços de engenharia com
vistas à Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares no Município de Brejinho de
Nazaré - TO.
VALOR: R$ 425.898,88 (quatrocentos e vinte e cinco mil oitocentos e noventa e oito reais
e oitenta e oito centavos)
Natureza da Despesa: 4.4.90.51
DATA ASSINATURA 18/06/2020 - VIGÊNCIA: 31/12/2020.
SIGNATARIOS: Miyuki Hyashida; João Luiz Karnikowski; Philippe Pablo Arantes Pinheiro.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 1366//2020
CONTRATO Nº 113/2020
CONTRATANTE: Município de Brejinho de Nazaré - TO
CONTRATADO: PLENO CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: Contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para
execução de obras e serviços de engenharia com vistas a execução de pavimentação
asfáltica e calçamento em vias públicas do município de Brejinho de Nazaré - T O.
VALOR: R$ 967.864,16 (novecentos e sessenta e sete mil oitocentos e sessenta e quatro
reais e dezesseis centavos).
Natureza da Despesa: 4.4.90.51
DATA ASSINATURA 23/06/2020 - VIGÊNCIA: 31/12/2020.
SIGNATARIOS: Miyuki Hyashida; João Luiz Karnikowski; Wesley Pereira Silva.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 1232//2020
CONTRATO Nº 108/2020
CONTRATANTE: Município de Brejinho de Nazaré - TO, por intermédio da secretaria
municipal de Educação
CONTRATADO: J. C. KARNIKOWSKI - ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL
OBJETO: Contratação in loco dos serviços de assessoria, consultoria em gestão pedagógica;
acompanhamento de projetos e programas educacionais em nível estadual e federal;
inserção de projetos para obtenção de convênios junto ao FNDE; prestação de contas de
convênios e programas de repasse constitucionais vinculados e fiscalizados ao FNDE, gestão
de sistemas do MEC, para atender a secretaria municipal de educação de Brejinho De
N a z a r é / T O.
VALOR: R$ 22.749,99 (vinte e dois mil setecentos e quarenta e nove reais e noventa e nove
centavos)
Natureza da Despesa: 3.3.90.39
DATA ASSINATURA 15/06/2020 - VIGÊNCIA: 31/12/2020.
SIGNATARIOS: Juditte Ferreira Pinto Lopes; Julio Cesar Karnikowski.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

A CPL do Município de Buriti do Tocantins - TO, comunica aos interessados que
realizará dia 08 de Julho de 2020, às 08:h:30 min, a abertura da licitação na modalidade:
Registro de Preços - Menor Preço Por Lote, tendo como Objeto: Contratação de empresa
para registro de preços para fornecimento futuro e parcelado de materiais de expediente
diversos para atender necessidades do município de Buriti do Tocantins, através da
Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo
Municipal de Assistência Social, conforme consta do edital e seus anexos.

O edital deverá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Buriti do Tocantins, na forma presencial no horário das 08:00h às 12:00h ou
pelo site: www.buriti.to.gov.br. Informações pelo fone: (63) 3459-1285.

Buriti do Tocantins - TO, 23 de Junho de 2020.
KLEITON CORREA DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2020

Nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, e suas alterações, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/1993, com suas alterações, a Pregoeira do
Município de Cachoeirinha/TO, torna público que realizara ás 09h:00min, dia 07/07/2020,
na sede da Prefeitura Municipal, Pregão Presencial para registro de preço, tipo Menor
preço por item, objetivando Futuras contratações de aquisições e serviços fornecimento
parcelados de urnas e serviços funerários, incluindo no fornecimento e preparação do
corpo e ou membros, transportes e demais encargos, para atendimentos munícipes em
vulnerabilidade social, por um período de 12(doze) meses, para atender as necessidades do
Munícipio de Cachoeirinha/TO. O edital Poderá ser solicitado na Rua 21 de Abril Nº 1525,
Centro, CEP - 77.915-00, Centro, na Sala da Comissão do Pregão e Equipe de Apoio da
Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO, das 07h00min às 13h00min, no portal da
Transparência do município no site www.cachoeirinha.to.gov.br, sicap-lco ou solicitada
através do e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com, e ou pelos tele (63) 3437-1248, demais
informações estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Cachoeiri n h a / T O.

Cachoeirinha/TO, 24 de Junho de 2020.
LUANA NOGUEIRA LOPES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº088/2019/PMCO/TO
Nº DO PROCESSO: 15182/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO
TOCANTINS, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação e em conformidade com
a Lei n 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, torna público aos interessados
que realizará nas dependências da Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO (Anexo
I), licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO, Critério de
Julgamento MENOR VALOR GLOBAL, sob o regime de EXECUÇÃO INDIRETA - EMPREITADA
POR PREÇO GLOBAL, com abertura prevista para o dia 13/07/2020 às 09h00min, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para execução de serviços
de obras em vias urbanas com construção de meio fio e calçadas nas ruas dos setores
Campinas, Rodoviário e Sul no Município de Colinas do Tocantins, referente ao Convênio nº
0000045/2019/Governo do Estado do Tocantins/Secretaria da Infraestrutura e Habitação,
conforme Projeto Básico, Projetos de Engenharia, Memorial Descritivo, Memórias de
Cálculo, Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro e demais Anexo deste
Edital. O Edital e maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria Adjunta de
Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO (Anexo I), situada à
Rua 23 A, s/n - Setor Aeroporto, nesta cidade, no horário das 07:h00min às 13h00min, ou
através do e-mail: licitacao@colinas.to.gov.br ou no site: colinas.to.gov.br/licitacao.
Maiores Informações estarão disponíveis pelo o telefone (063) 3476-7008/99203-3987.

Colinas do Tocantins - TO, 23 de junho de 2020.
MALVINA DA CRUZ NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS
EXTRATOS DE ADESÃO

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO Nº 01/2020/FMAS - O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS-TO comunica a Adesão a Ata de Registro de
Preços Nº 04/2020/SEMED, proveniente do Pregão Presencial SRP Nº 002/2020- S E M E D,
gerenciado pelo Fundo Municipal de Educação de Darcinópolis/TO, junto à empresa
fornecedora MANOEL DE SOUSA PINHEIRO inscrita no CNPJ sob o nº: 03.313.353/0001-30:
no valor total de R$ 104.308,95 (cento e quatro mil trezentos e oito reais e noventa e
cinco centavos). Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Data da assinatura da ARP:
19/02/2020. Vigência: 12 meses

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO Nº 02/2020/FMAS - O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS-TO comunica a Adesão a Ata de Registro de
Preços Nº 05/2020/SEMED, proveniente do Pregão Presencial SRP Nº 003/2020- S E M E D,
gerenciado pelo Fundo Municipal de Educação de Darcinópolis/TO, junto à empresa
fornecedora MANOEL DE SOUSA PINHEIRO inscrita no CNPJ sob o nº: 03.313.353/0001-30:
no valor total de R$ 74.534,40 (setenta e quatro mil quinhentos trinta e quatro reais e
quarenta centavos). Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higienização. Data da
assinatura da ARP: 19/02/2020. Vigência: 12 meses.

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO Nº 03/2020/FMAS - O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS-TO, comunica a Adesão a Ata de Registro de
Preços Nº 09/2020/FMS, proveniente do Pregão Presencial SRP Nº 006/2020-FMS,
gerenciado pelo Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO, junto à empresa
fornecedora I. M. ARAUJO - Tipo: ME inscrita no CNPJ sob o nº: 03.556.268/0001-00, no
valor total de R$ 19.496,21 (dezenove mil quatrocentos noventa e seis reais e vinte e um
centavos). Objeto: Aquisição de material de expedienteAquisição de material de
expediente. Data da assinatura da ARP: 20/05/2020. Vigência: 12 meses

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO n.º 006/2020/FMS. PROCESSO: n.º 000.302/2020. CLASSE: Licitação.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 001/2020/FMS. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS. CONTRATADO: Império do Papel Comércio de
Papéis LTDA - ME, CNPJ n.º 20.081.724/0001-14. OBJETO: Aquisição de aquisição de
equipamentos de tecnologia da informação. VALOR DO CONTRATO: R$ 10.085,00.
DOTAÇAO ORCAMENTÁRIA: 13.17.10.301.1318.1082. DATA DA ASSINATURA: 09/06/2020.

CONTRATO n.º 008/2020/FMS. PROCESSO: n.º 000.302/2020. CLASSE: Licitação.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 001/2020/FMS. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS. CONTRATADO: Seventec Tecnologia e Informática
Ltda ME, CNPJ N.º 08.784.976/0001-04. OBJETO: Aquisição de aquisição de equipamentos
de tecnologia da informação. VALOR DO CONTRATO: R$ 4.134,00. DOTAÇAO
ORCAMENTÁRIA: 13.17.10.301.1318.1082. DATA DA ASSINATURA: 09/06/2020.

CONTRATO n.º 007/2020/FMS. PROCESSO: n.º 000.302/2020. CLASSE: Licitação.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 001/2020/FMS. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS. CONTRATADO: RD Negócios de Informática LTDA
EPP, CNPJ n.º 21.972.444/0001-69. OBJETO: Aquisição de aquisição de equipamentos de
tecnologia da informação. VALOR DO CONTRATO: R$ 3.946,00. DOTAÇAO ORCAMENTÁRIA:
13.17.10.301.1318.1082. DATA DA ASSINATURA: 09/06/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 010/2020/FMS. Pregão Eletrônico SRP n.º 001/2020/FMS
Objeto: Aquisição de aquisição de equipamentos de tecnologia da informação, impressora,
nobreak, notebook, computador (decktop básico) e TV de Led. Fornecedor Império do
Papel Comércio de Papéis LTDA ME, CNPJ/MF: 20.081.724/0001-14 foi vencedora dos itens
02,03, e 04, no valor total de R$ 10.085,00. Assinatura: 09/06/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-25T00:14:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial